Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о{.о, о {. d,с&3 Hg 8 3 4 ,,|А

О содействии в организации
и проведении выборов
Губернатора Московской
области на территории
городского округа
[олгопрудный в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 Ns 67_Ф3 <Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме грil{цан
РоссиЙскоЙ Федерации>, 3аконом [Vосковской области от 06.07,2О12 Ns 98/20,12-О3
(о выборах Губернатора Московской области>, на основании Постановления
МОСКОвСкой областной .Щумы от 08.06.2023 Ns 3i57-П кО назначении выборов
Губернатора МосковскоЙ области>, Устава городского округа flолгопрудный
московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать Координационный совет по содействию в организации и
проведении выборов Губернатора Московской области на территории городского
округа !олгопрУдныЙ в 202З году и утвердить его состав (Приложение 1).

2. УТвердить Положение о Координационном совете по содействию в
организации и проведении выборов Губернатора N/осковской области на территории
городского округа flолгопрудньtй в 202З году (Приложение 2).

3, Рекомендовать руководителям подразделений федеральных и

региональных структур, предприятий, организаций, учрех1дений всех форм
собственности, расположенных на территории городского округа flолгопрудный, в
пределах своей компетенции оказывать содействие участковым избирательным
комиссиям в органи3ации и проведении вьtборов Губернатора Московской области
на территории городсl(ого округа !олгопрулный в 202з году, определив конкретные
мероприятия и обеспечив их своевременное исполF{ение.

4- tVlAY <Медиацентр к!олгопрудный> (Пахомов А.в ) опубликовать
настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой
информации городского округа flолгопрудный квестник <!олгопрудный> и

{)12324

ра3местить его на официальном сайте администрации городского округа

!олгопрудный.
5. НаСтоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6, КОНТроль 3а исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа Юдин

Исп,: Е,С. Гурцева
Тел,: В(495) 40В-28-53

Разослано в дело - 1, прокура,rура г.!о.rlгопрудного - 1, Курсова С,В, - ], Басов о,Е, - 1, Гришина л.м. - 1, Сибарсов П.Ю. -1, Кожинов А,г, --] , Кульчицкий и.и.* 1, Недорезов и,н. - 1,Афанасьева Г.В,-'l , tlaxoMoB А.В.-'1 (межведомственная система
электронного документооборота)

Приложение'1

к постановлению администрации
городского округа..Щолгопрудный
от <<dl>> оr. eOa-J Ns lJ//-/U

Состав
координационного совета по содействию в организации и проведении

ВЫборов Губернатора Московской области на территории городского округа
flолгопрудньlй в 2023 году

Председател ь Координацион ного совета :

1. Юдин - глава городского округа ,щолгопрудный
Владислав Юрьевич [t/осковской области

Заместители председателя Координационного совета:

2, Курсова - первый заместитель главы
светлана Васильевна администрации городского округа

!олгопрудный

3. Басов - заместитель главы администрации
олеГ ЕвгеньевИч Городского округа flолгопрудный -

начальник Управления делами

Секретарь Координацион ного совета :

4. Шмыгина - Старший эксперт отдела социальных
СофьЯ Сергеевна коммуниКаций и организационной работы

Управления делами администрации
городского округа !ол гопрудный

Членьl Координационного совета:

5. Гришина Лидия - заместитель главы администрацииМихайловна городского округа !олгопрудный

6. Кульчицкий Игорь - заместитель главы администрацииИосипович 1ородского округа flолгопрудный

7. Ко>кинов Андрей - заместитель главы администрации

в.

9.

10.

11.

12.

15.

16.

1з

Григорьевич

Сибарсов
Павел Юрьевич

Недорезов
Игорь Николаевич

Пахомов Александр
Валерьевич

Афанасьева Гульнара
Владимировна

Баранова Лариса
Борисовна

Трушкова
Елена Васильевна

Пархоменко Андрей
Алексеевич

Быковская
Мария Николаевна

lVloHacTbtpeB Влади мир
Александрович

Сатигtа lVlарина
николаевна

городского округа flолгопрудный

заместитель главы администрации
городского округа flолгопрудный

заместител ь главы адм ин истраци и

городского округа !олгопрудный

директор - главньlй редактор lVlAY
< Медиацентр к!олгопрудны й >

начальник Нормативно-правового
управления администрации городского
округа flолгопрудный

начальник Управления жилищно-
коммунального хозяйства и
благоустройства администрации
городского округа !олгопрудный

начальник Управления экономики
администрации городского округа
flолгопрудный

начальник Управления по строительству,
транспорту и дорожному хозяйству
администрации городского округа
!олгопрудный

начальник отдела кадров администрации
городского округа flолгопрудный

заведующий отделом по работе в мкр,
Шереметьевски й, Хлебниково,
Павел ьцево адми нистрации городского
округа !олгопрудный

начаIIьник Управления культуры,
физической культурьl, спорта, туризма и
молодежной политики администрации
городского округа,^Щолгопрудньtй

14.

17,

18. !обрук Ирина - начальник Управления образования
адм и нистрации городскOг0 0круга
,.Щолгопрудный

Владимировна

19. КулёмиН Александр - директор l\лкУ кЕдиная дежурно-вадимович диспетчерская слр*ба города
flол гопрудного П/Iосковской области>
(по согласованию)

20, Войтенков - начальF|ик отдела полиции по городскому
Евгений Николаевич округу !олгопрудньlй мУ мвД ро"сrй

<Мытищинское> (Главного управления
MBfl России по Московской области)
(по согласованию)

21. Игнатьев - начальник Федерального
юрий Николаевич государственного казенного учреждения

<6 отряд Федеральной противопожарной
службьl по Московской области>
(по согласованию)

22. Холоденко - прокурор города flолгопрудного
!митрий Валерьевич Московской области

(по согласованию)

23. Борзов Денис Андреевич - начальник Отдела надзорной
деятельности по г. !олгопрудный
Главного управления МЧС России по П/О,
главн ый государственны й и нспектор
г. !олгопрудный и г. Лобня МО по
пожарному надзору (по согласованию)

24. Перепелкина
Анастасия Николаевна !иректор П/КУ кМФt_] !олгопрудный>

25, Панченко Нина - Председатель Территориальной
длександровна избирательной комиссии города

flолгопрудньlй
(по согласованию)

26, Торубаров Сергей
Феликсович главный врач ГБУЗ МО (ДЦГБо

(по согласованию)

27. днтоненкова Ирина - заведующиЙ [|олгопрудненским отделомАлександровна записи актов гращданского состояния
Главного управления записи актов

граж,данского состоя ния Московской
области
(по согласованию)

2в, Васильева - начальник Миграционного пункта Ns 6
Юлия Владимировна овп/ му мвД России <П/lытищинское))

(по согласованию)

29, Шевченко Никита - старшиЙ оперуполномоченный 2владимирович отделения 1-го окружного отдела
Управления Федеральной службьr
безопасности Российской Федерации по
i, Москве и l\лосковской области
(по согласованию)

з0. ЖигальцОв АлександР - наЧальниК lVьtтищинского РЭС CeBepHblX
Юрьевич электросетей -- филиал ОАО (МОЭСК)

(по согласованию)

31. ,Щонник Александр - Руководитель структурного
Робертович подразделения <L{eHTp культурно-

общественных связей> МАУ ДК <Вперед>

32. Хоров Александр - директор филиала МАП Nsg
НиколаевиЧ г. !олгопРудныЙ до <Мострансавто)

(по согласованию)

3з. Шпигель Валерий - зональt.tьlй руководительГеоргиевич ООО <Дльфа-Грант>
(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации
городского округа !ол гопрудньlй
от (cJd > 0r еСц,3 Hs ir._/l l///

положение
о Координационном совете по содействию в организации и проведении

выборов Губернатора Московской области на территории городского округа
flолгопрудный в 2023 году

1. Общие положения

1,1. КооРдинационньlй совет по содействию в организации и проведении
выборов Губернатора Московской области в 2О23 году (далее - Координационный
совет) является совещательным и консультативным органом, обеспечивающим
координацию работьl органов местного самоуправления городского округа
.щолгопрудный Московской области, территориальньlх органов федеральньlх органов
исполнительной власти, структурных подразделений исполнительных органов
московской области, предприятий, организаций, учреlцений всех форм
собственности, расположенных на территории городского округа !олгопрудньtй для
содействия участковьtм избирательным комиссиям городского округа flолгопрудный
в подготовке и проведении выборов Губернатора lVlосковской области в 2О23 году.

2. OcHoBHble задачи и функции Координационного совета

2,1. основньlми 3адачами и функциями Координационного совета являются:
1) ока3ание содействия участковым избирательньlм комиссиям городского

округа !олгопрудньlй в реализации их полномочий по подготовке и проведению
выборов;

2) рассмотрение вопросов безопасности, организационного и материально-
технического обеспечения организации подготовки и проведения выборов
губернатора Московской области в соответствии с требованиями законодательства
о вьtборах;

з) заслушивание руководителей территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти, структурных подразделений исполнительных
органов Московской области, предприятий, организаций, учрехшений всех форм
собственности, расположенных на территории городского округа !олгопрудный о
выполнении требований 3аконодательства о выборах, о ходе подготовки и
проведении выборов, об исполнении поручений Координационного совета;

4) осуществление в3аимодействия с Территориальной избирательной
комиссией города Щолгопрудный, Избирательной комиссией П/lосковской области,
участковы м и избирательн ьlми ком иссиям и городского округа !ол гоп рудны й.

3. Права Координационного совета

3.1. Координационный совет имеет право:
1) запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, структурных подразделений исполнительных органов
московской области, предприятий, организаций, учрещдений всех форм
собственности, расположенных на территории городского округа ,Щолгопрудный,
информацию, необходимую для работы Координационного совета;

2) организовывать и проводить совещания, консультации и другие
мероприятия С участием представителей администрации городского округа
,Qолгопрудный, территориальных органов федеральных органов исполнительноЙ
власти, структурных подразделений исполнительных органов Московской области,
предприятий, организаций, учре}цений всех форм собственности, расположенных
на территории городского округа ffолгопрудный.

4. Организация работы Координационного совета

4.1. Координационный совет возглавляет председатель. В отсутствие
председателя Координационного совета его обязанности выполняет один из
за местителе й председателя Коорди на цион ного совета.

4,2. Председатель Координационного совета созывает и ведет заседания
координационного совета, дает поручения заместителям, секретарю и членам
Коорди национ ного совета.

4.з 3аместитель председателя Координационного совета:
1) формирует и представляет на согласование председателю

координационного совета проект повестки дня заседания Координационного совета;
2) обеспечивает оперативное взаимодействие с территориальными органами

федеральньrх органов исполнительной власти, структурными подразделениями
исполнительныХ органоВ N/осковскоЙ области, предприЯтиями, организациями,
учре}цениями всех форм собственности, расположенных на территории городского
округа !олгопрудньlй, с Территориальной избирательной комиссией города
щолгопрудный, Избирательной комиссией Московской области, участковыми
избирательньlми комиссиями городского округа !олгопрудный;

3) выполняет поручения председателя Координационного совета.
4,4, Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости

и считаются правомочными при участии в них более половины членов
координационного совета. Время и место проведения заседаний определяются
п редседателем Коорди на цион ного совета,

4.5. ПО ре3ультатаМ обсущдения вопросов при}-lимаются решения
большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного
совета, которые оформляются в форме протокола и подписываются председателем
и секретарем Координационного совета.

4.6. Секретарь Координационного совета:

1) готовит и представляет на подписание председателю протоколы заседаний
координационного совета, рассылает повестку дня, сообLцает о време11и и месте
заседаний членам Координационного совета;

2) органи3ует подготовку и проведение заседаний Координационного совета;
3) осуществляет рассьlлку протоколов заседаний Координационного совета

членам Координационного совета и иным заинтересованньlм лицам;
4) выполняет иные поручения председателя Координационного совета, его

заместителя по вопросам деятельности Координационного совета.